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ADALET Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı,  
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Türkiye’de ilk defa 
             İŞ HAYATINDA 

“Yeminli Sosyal Arabuluculuk” 

Ve 

“Şiddet Önleme Danışmanlığı” 
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1. SOSYAL ARABULUCULUK  

   Ne kadar karmaşık olursa olsun, arabuluculukla başarı           
elde edilmesi mümkün olmayan hiçbir dava yoktur. 

(THARPE) 

Ülkemizde 2022 yılında Cumhuriyet Başsavcılıklarında soruşturma evresinde işlem 
gören açık dosya sayısı 12 milyon 320 bin, bu dosyalardaki şüpheli sayısı 15 milyon 665 
bin 933 ve yine bu dosyalardaki suç sayısı 20 milyon 565 bin 569’dur. Yani, ülkemizde 
sadece 2022 yılında hane başına 1’den fazla fail ya da mağdur sıfatıyla yer alan kişi 
düştüğünü görüyoruz.  

Diğer yandan 2023 yılı 1 Ocak tarihi esas olmak üzere, Türk Adalet Sisteminde icra/iflas 
dahil toplam açık dosya sayısı ise 57 milyon 300 bini aşmış durumdadır. Türkiye bu vb. 

istatistiklerle, tüm İslam Ülkeleri arasında 1. ve OECD ülkeleri (36 ülke) arasında 2. 
sırada yer almaktadır. 

Eğer ülkemizde “sosyal arabuluculuk” tüm kurum ve kuruluşlarda, bütün iş yerlerinde 
etkin bir şekilde hayata geçirilirse 2024 yılında 65 milyona yaklaşan açık dosya sayımız 
kesinlikle kosa sürede 30 milyonun altına inecektir. Uzlaşı ve barış bozulursa bireysel 

mutluluk azalır, sosyal doku bozulur, iş verimi düşer.  

Toplu yaşantı alanlarında yeterli sayıda, “İnsan Hakları, Şiddetle Sivil 
Mücadele ve Sosyal Arabuluculuk Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri” 
bulundurmanın zorunluluk haline geldiği bir yüzyılda yaşadığımızın 

bilincinde hareket etmek artık bir zorunluluk haline gelmiştir. Uyuşmazlıkların dava konusu olmadan dostane yollarla hallini, Batı dünyası "Alternatif Uyuşmazlık Çözümü" olarak adlandırmakta, özellikle son 30 yıldır Kanada ve Avrupa Birliği Ülkeleri bu bağlamdaki uygulamaları tüm kurumlarında yaygınlaştırmaya çalışmaktadır. Avrupa Birliği ilgili komisyon ve komitelerinde alınan kararlarda, kişiler arası uyuşmazlıkların üçüncü bir kişinin dostane müdahalesiyle çözülmesini öngören çabaların kişiler için "en elverişli sonuçları doğuracağı" vurgusu yapılmaktadır. Özellikle ihtilaflı olan tarafların üzerinde serbestçe tasarruf edebildikleri “özel hakları 
alanında doğan uyuşmazlıkların” müzakere ile veya bir arabulucu hakemliğinde ele alınarak çözümü en faydalı yoldur. 

              “Dostane uyuşmazlık çözüm yolları, kamusal bir merci 
(bir mahkeme) olmaksızın, anlaşmazlık yaşayan kişilerin gönüllü 
olarak hakemliğini/arabuluculuğunu kabul ettikleri tarafsız/yetkili 
kişi ya da kişilerce uzlaştırılmasından ibarettir.” 

"Adaletin Etkinliği Hakkında Uzmanlar Komitesi" tarafından kabul edilen raporda 
“arabuluculuk” terimi, bir uyuşmazlığın dostane yollarla çözümü için çalışan üçüncü 
kişinin, her türlü (uzlaştırma da dahil olmak üzere) ve uyuşmazlığın her aşamasındaki 
(yargı sürecinin içinde veya dışında) faaliyetini kapsayacak şekilde kullanılmıştır. 
Böylece arabuluculuk, tarafları bağlayıcı bir karar verilmesiyle sonuçlanan resmî nitelikli 
dava yolu, tahkim ve her türlü dostane anlaşma biçiminden ayrılmaktadır. Bu “işlevsel” 
tanımla, üye ülkelerin iç hukuklarında bulunan terminolojik farklılıklar giderilmiştir.”  "Arabuluculuk sadece, bir uyuşmazlığın mahkeme önüne taşınmadan önce başvurulan bir usul değildir. Arabuluculuk süreci sonunda bir uzlaşmaya, tarafsız bir üçüncü kişinin katılımı olsun veya olmasın, tarafların doğrudan katılımı ile müzakere vasıtasıyla da ulaşılabilir. Müzakere en temel uyuşmazlık çözüm yolu olup, tarafların uyuşmazlık çözüm süreci/şekli üzerinde tam bir kontrole sahipliğini sağlar.” 

 

 



 

Fransa, Kent Sorunları Bakanı BARTOLONE'nin  

Sosyal Arabuluculuk Sempozyumu (Paris 2000) açılış konuşması: 
“Günümüzde Fransa'daki sosyal arabulucuların sayısı bilinemeyecek kadar fazladır. 
Sosyal arabuluculuk günlük hayattaki somut problemlere cevaben doğmuştur. Bu 
problemler ülkeden ülkeye değişse de, çoğu Avrupa ülkesi için benzer anlaşmazlıklar 
sorun olarak yaşanmaktadır. Bazı sorunlar şehir hayatı ile ve özellikle de işsizlik, 
ekonomik sorunlarla boğuşan kesimler arasındaki gerilimlerin yüksek olduğu yoksul ve 
yoksun bölgelerle ilgilidir. Fransa ve Belçika’da yerel güvenlik sözleşmeleri ile “sosyal 
arabuluculuk” toplumsal gerilimlerin azaltılması ve şiddetin önlenmesi için alınan önemli 
çözüm önlemlerinden biridir. Gündelik yaşamı sorunları için sosyal arabuluculuk birçok 
alanda gerekmektedir; kamusal alanlarda, üniversitelerde, okullarda, sosyal hizmet 
sağlayan alanlarda, hastanelerde …vb. Bu toplantıyla, Avrupa ülkelerinin sosyal 
arabuluculuk uygulamaları ve deneyimlerinin paylaşılması ve sosyal arabuluculuk 

uygulamalarının şiddet önleme amaçlı kullanımına dair geniş bir anlayış 
geliştirilmesi hedeflenmektedir." 

2. İŞ HAYATINDA SOSYAL ARABULUCULUK Çağdaş dünyada iş yerleri, sosyal yaşantıyı öylesine sarmalamış ki, sıradan insanlardan bile gündelik sohbetlerinde iktisadi konuları duymanız doğal bir durum haline geldi. İş hayatı insanların en çok karşılaştığı, işlerin doğası gereği dar mekanlarda ilişki ve iletişime girdiği sosyal ve fiziki yapılanmalardan oluşur. İster ticari sektör olsun, ister hizmet sektörü olsun, iş yerleri kişilerarası ilişkilerin yoğun ve etkin yaşandığı yaşam alanlarıdır.  Çok insan ve çok iletişim, çok sorun ve çok anlaşmazlık riski demektir. İnsanlar arası anlaşmazlık ve çatışmalar hayatın doğasında var olan psiko-sosyal bir gerçekliktir. Ne türden olursa olsun iş hayatındaki gündelik anlaşmazlıkların daha ortaya çıkmadan önlenmesi, ama dana da önemlisi ortaya çıkan anlaşmazlıkların büyümeden, çatışmaya şiddete dönüşmeden önlenmesi hem toplumsal ve hem de bireysel açıdan önemlidir. Bu nedenle on ya da daha fazla kişinin çalıştığı hizmet ortamlarında “yeminli sosyal 
arabuluculuk” eğitimi almış en az bir kişi ve “yeminli şiddet önleme danışmanlığı” eğitimi almış en az bir kişi bulunmalıdır. 
 “SUÇUN MALİYETİ, SUÇU ÖNLEMENİN MALİYETİNDEN ÇOK DAHA FAZLADIR.” 

   
    CUMHURBAŞKANLIĞI 2023/16 Genelgesi’nde, 

MADDE: 4. “Şiddetle mücadelede aktifi rol alan kurumlar başta olmak üzere tüm kamu 

kurum ve kuruluşları tarafından kamu personelinin şiddetle mücadeleye ilişkin bilgi ve 
farkındalığının artırılmasına yönelik çalışmaların yürütülmesine devam edilecektir.” 

MADDE: 5. “Şiddetle topyekûn mücadele etmeye yönelik toplumsal farkındalık ve duyarlı 
olmayı artırmak üzere eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları yapılacaktır.” 

MADDE: 10.“Yerel düzeyde şiddetle mücadelede koordinasyon ve iş birliğinin sağlanması               
için Valiler, Kaymakamlar tarafından gerekli tedbirler alınacaktır.” denilmekte, 

12. KALKINMA PLANINDA İSE: 

Madde 525.1. “Hizmet kalitesini iyileştirerek daha rekabetçi bir turizm sektörü 
oluşturmak üzere personelin mevcut becerilerini geliştirmesi ve yeni beceriler 
edinmesi sağlanacaktır.” 

Madde 918.4. “İhtiyari arabuluculuk uygulamasının etkinliği artırılacaktır.” 

Madde 918.5. “Soruşturma ve kovuşturma öncesi eleme araçları ile alternatifi 
çözüm yolları geliştirilecektir.” ifadelerine yer verilmektedir. 

 

 

 



 

3. “YEMİNLİ SOSYAL ARABULUCULUK” SERTİFİKA PROGRAMI  
1 AVRUPA’DA SOSYAL ARABULUCULUK  

HELENA NEVES ALMEIDA – CLARA CRUZ SANTOS – CRISTINA PINTO ALBUQUERQUE 

2 KURAMDAN UYGULAMAYA SOSYAL ARABULUCULUK  

KOMİSYON 

3 ARABULUCULUĞUN FELSEFİ VE KÜLTÜREL TEMELLERİ  
KOMİSYON  

4 ÇATIŞMA VE UYUŞMAZLIK ANALİZİ  
PROF. DR. SEZAİ ÖZÇELİK 

5  MÜZAKERENİN SOSYAL PSİKOLOJİSİ  
DOÇ. DR. GÜL SULTAN ÖZEREN 

4. “ŞİDDET ÖNLEME DANIŞMANLIĞI” SERTİFİKA PROGRAMI 
1 İNSAN HAKLARI OKULU OLARAK AİLE  

ÂDEM SOLAK 

2 ŞİDDETİ ÖNLEME YÖNTEM VE MODELLERİ  
PROF. DR. ZAHİR KIZMAZ 

3 ŞİDDETLE MÜCADELEDE AHLAKİ VE DİNİ DEĞERLER  
DOÇ. DR. BAYRAMALİ NAZİROĞLU- DOÇ. DR. HACİ YUSUF ACUNER 

4 GENÇLİK VE ŞİDDET  
HEGEM VAKFI RAPORU 

5  ŞİDDET VE ÖNLEYİCİ SOSYAL POLİTİKALAR  
DOÇ. DR. HASAN H. TAYLAN- DR. İHSAN KUTLU 

 

5. “AİLE TEMELLİ İLERİ ARABULUCULUK” SERTİFİKA PROGRAMI 
1 

 

AİLE ARABULUCULUĞUNUN GEREKLİLİĞİ VE UYGULAMA ÖRNEKLERİ  
DOÇ. DR. HASAN HÜSEYİN TAYLAN- DR. HÜSEYİN ZAHİD KARA 

2 AİLE ARABULUCULUĞUNUN FELSEFİ VE SOSYOLOJİK TEMELLERİ  
PROF. DR. SEVDA MUTLU- DOÇ. DR. FATİH ARSLAN- DR. ÂDEM ÖKTEN 

3 ŞİDDET ALGILARININ ARABULUCULUK SÜRECİNE ETKİLERİ 
ÂDEM SOLAK 

4 AİLE ARABULUCULUĞUNDA UYGULAMA STANDARTLARI VE ETİK İLKELER  
PROF. DR. SEVDA MUTLU 

5 AİLEDE UYUŞMAZLIK VE ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜ ANALİZİ  
PROF. DR. SEZAİ ÖZÇELİK- PROF. DR. AYŞE DİLEK ÖĞRETİR ÖZÇELİK 

6 AİLE TEMELLİ İLERİ ARABULUCULUK  
DOÇ. DR. GÜL SULTAN ÖZEREN 

7 
 

SEMİNER-ATELYE ÇALIŞMALARI-UYGULAMA  
 

 



Sayı : l 3064269/906-05/ 
Konu :Osman KAYMAK 

T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 

•c; IC:`LERl BA��"'L•C• ==

PıERSONEL

/ /2023 

BAKANLIK MAKAMINA 

Şiddetle Mücadele Vakfı Yönetim Kurulu Başkanlığının 01.09.2023 tarihli yazıları ile 
Cumhurbaşkanlığı 11. Kalkınma Planı, İnsan Hakları Eylem Planı ve Cumhurbaşkanlığı 
2021/9 Genelgesi gereği 18.11.2021 tarihinde Ankara'da açılış toplantısı yapılan Adalet 
Bakanlığı, HEGEM Vakfı ortaklığı ve 27 Devlet Üniversitesi iş birliği ile yürütülmekte olan, 
"İnsan Hakları ve Şiddetle Sivil Mücadele Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri Yetiştirilmesi 
Projesi"nin Bakanlığımızın katılımları ile ülke düzeyinde ve tüm Bakanlıklar eksenli 
çalışmalarının devam ettiği; proje bağlamındaki araştırma-uygulama nitelikli ön çalışmalara 
mi.ilki amiri olduğu yerlerde büyük destek veren Vali-Mülkiye Başmüfettişi Osman 
KA YMAK'ın anılan projenin saha tanıtım ve uygulama çalışmalarında desteğine ihtiyaç 
duyulduğu belirtilmektedir. 

Ulaşım, konaklama vb. tüm masrafları anılan Vakıf tarafından karşılanmak üzere 
Eylül 2023- Mayıs 2024 tarihleri arasında proje faaliyetlerinin ihtiyaç duyulan kesitlerinde 
görevlendirilmesi hususunda; 

Tensiplerinize arz ederim. 

-Y imAKMEŞE

nel Genel Müdür V. 

ehm 

an a. 
Vali 

Bakan Yardım cısı 



DAĞITIM YERLERİNE

        Cumhurbaşkanlığı On Birinci Kalkınma Planı, İnsan Hakları Eylem Planı ve Cumhurbaşkanlığı 2021/9
Genelgesi gereği yürürlüğe konan; “İnsan Hakları, Şiddetle Sivil Mücadele ve Sosyal Arabuluculuk
Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri Yetiştirilmesi Projesi” açılış/tanıtım programı Adalet Bakanlığı
çağrısı ve Bakanlıklar, Üniversiteler, proje paydaşı kurum/kuruluş temsilcilerinin katılımıyla 18 Kasım 2021
tarihinde Ankara’da;   
        ꞏ Proje bölge toplantısı, çok sektörlü katılımla Manisa Celal Bayar Üniversitesi ev sahipliğinde 23 Mayıs
2022 tarihinde Manisa’da;
        ꞏ Proje sertifika program katılımcılarının yemin ve mezuniyet töreni 21 Haziran 2023 tarihinde Aydın
Valiliği himayelerinde, Aydın ilinde;  
        ꞏ Cumhurbaşkanlığı, Strateji ve Bütçe Başkanlığı’nın Genel Müdür düzeyinde temsil edildiği, tüm
Bakanlıkların ve çok sayıda resmi/özel sektörün davetli bulunduğu, “Proje, Pilot Saha Çalışmalarının
Değerlendirilmesi ve Cumhurbaşkanlığı On İkinci Kalkınma Planı için Öneriler Geliştirilmesi Çalıştayı” 20
21 Temmuz 2023 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir.
        Bir sosyal politika uygulaması olarak tüm Bakanlıklar ve ülke düzeyinde yaygınlaştırılmasına karar
verilen proje faaliyetleri kapsamında olmak üzere, Eskişehir Valiliği, Anadolu Üniversitesi ve HEGEM Vakfı
koordinesinde 16 Kasım 2023 Perşembe günü 14.0016.30 saatleri arasında Anadolu Üniversitesi Atatürk
Kültür ve Sanat Merkezinde “Yeni Yüzyılda İnsan Hakları, Şiddetle Sivil Mücadele ve Sosyal
Arabuluculuk Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri Yetiştirilmesi Seferberliği” konulu “Bilgi Paylaşım
Paneli” gerçekleştirilecektir.
        Valiliğimiz ev sahipliğinde gerçekleştirilecek olan ekte programı ve bilgileri paylaşılan programa
kurumunuz adına üst düzey bir yöneticinin katılımı için,
        Gereğini arz/rica ederim.

Hüseyin AKSOY
Vali

Ek:
1 Proje Bilgi Dosyası (61 Sayfa)        
2 Program ve Katılım Bilgi Formu

DAĞITIM:

T.C.
ESKİŞEHİR VALİLİĞİ

Protokol Şube Müdürlüğü

Sayı     : E5919347687068633 09.11.2023
Konu   : İnsan Hakları Eylem Planı Faaliyetleri

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: LNIoL/Tr618b7iJ+NACnqu5TFGhu8U+I Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleriebys

Arifiye Mahallesi İki Eylül Caddesi No:66 Eskişehir
Telefon No: (222)214 26 26 Dahili: 2739 Faks No: (222)214 27 57
ePosta: protokoleskisehir@gmail.com İnternet Adresi: http://www.eskisehir.gov.tr
Kep Adresi: icisleribakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için: Volkan ÇAPAN
Polis Memuru

Telefon No:

1



CUMHURBAŞKANI YARDIMCILIĞINA
STRATEJİ VE BÜTÇE BAŞKANLIĞINA
ADALET BAKANLIĞINA
AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞINA,
ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞINA 
DIŞİŞLERİ BAKANLIĞINA
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞINA 
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞINA
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞINA
İÇİŞLERİ BAKANLIĞINA
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞINA
MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA
SAĞLIK BAKANLIĞINA
MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞINA
TİCARET BAKANLIĞINA
SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞINA
TARIM VE ORMAN BAKANLIĞINA
ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞINA
YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA
HAKİMLER VE SAVCILAR KURULU BAŞKANLIĞINA 
TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA
DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞINA
KAMU DENETÇİLİĞİ KURUMUNA
TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VE EŞİTLİK KURUMU BŞK 
TÜRKİYE BELEDİYELER BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA 
TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA 
ESKİŞEHİR CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞINA 
VALİLİKLERE 
REKTÖRLÜKLERE
STK BAŞKANLIKLARINA
ESKİŞEHİR TÜM KAYMAKAMLARINA
ESKİŞEHİR TÜM İL MÜDÜRLÜKLERİNE
BÖLGE İLLERİ BELEDİYE BAŞKANLIKLARINA 
DENETİMLİ SERBESTLİK MÜDÜRLÜĞÜNE

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu: LNIoL/Tr618b7iJ+NACnqu5TFGhu8U+I Doğrulama Linki: https://www.turkiye.gov.tr/icisleriebys

Arifiye Mahallesi İki Eylül Caddesi No:66 Eskişehir
Telefon No: (222)214 26 26 Dahili: 2739 Faks No: (222)214 27 57
ePosta: protokoleskisehir@gmail.com İnternet Adresi: http://www.eskisehir.gov.tr
Kep Adresi: icisleribakanligi@hs01.kep.tr

Bilgi için: Volkan ÇAPAN
Polis Memuru

Telefon No:

2



                                                                                          Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
Doğrulama Kodu :BSNZJC6808 Pin Kodu :81532 Belge Takip Adresi : https://turkiye.gov.tr/ebd?eK=4049&eD=BSNZJC6808&eS=571872

Bilgi için: Ayça Kahraman
Unvanı: Şef

Adres:Şehit Prof. Dr. İlhan Varank Yerleşkesi 45140 - Yunusemre/Manisa
Telefon:(0236) 2011037 Faks:(0 236) 2372442
 Elektronik Ağ:www.mcbu.edu.tr 
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Konu  : İnsan Hakları ve Şiddetle Sivil Mücadele 

Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri 
Yetiştirme Projesi 2023 Ankara Çalıştayı

CUMHURBAŞKANLIĞINA
(Strateji ve Bütçe Başkanlığı)

  

Cumhurbaşkanlığı On Birince Kalkınma Planı ve insan Hakları Eylem Planı gereği, Adalet 
Bakanlığı-HEGEM Vakfı ortaklığı, üniversitemiz koordinesinde ve paydaş kurumlar işbirliği ile 
yürütülmekte olan, "İnsan Hakları ve Şiddetle Sivil Mücadele Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri 
Yetiştirilmesi Projesi" açılış programı Adalet Bakanlığı çağrısı 8 Bakanlıktan 17 Genel Müdürlük ve 
paydaş üniversitelerin katılımı ile 18 Kasım 2021 tarihinde Ankara'da; proje bölge toplantısı 
üniversitemiz ev sahipliğinde 23 Mayıs 2022 tarihinde Manisa'da; ve proje bağlamındaki sertifika 
program katılımcılarının mezuniyet töreni 21 Haziran 2023 tarihinde Aydın Valiliği himayesinde, Aydın 
ilinde gerçekleştirilmişti. 

Pilot çalışmaları tamamlanarak 5 bin "sosyal arabulucu" ve "şiddet önleme formatörü" yetiştirilen 
proje saha çalışmalarının değerlendirilmesi, Türkiye geneli için başlatılacak faaliyetlerin tartışılması ve 
Cumhurbaşkanlığı On İkinci Kalkınma Planı için ilgili temalarla ilgili öneriler geliştirilebilmesi için 
Üniversitemiz, Şiddetle Mücadele Vakfı ve Küresel Gazeteciler Konseyi iş birliği ile Ankara'da bir 
çalıştay düzenlenmesine karar verilmiş olup, detaylı bilgilendirme ekte gönderilmektedir. 

Çalıştaya, Başkanlığınızı temsilen bir yetkilinin katılımının sağlanması hususunda gereğini arz 
ederim. 

Prof. Dr. Ramazan GÖKBUNAR
Rektör V.

Ek: 
1- Program Akışı ve Düzenleyen Kuruluşlar (2 Sayfa)
2- Proje Bilgilendirme (11 Sayfa)
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Konu  : İnsan Hakları ve Sosyal Arabuluculuk

STRATEJİ VE BÜTÇE BAŞKANLIĞINA
(Sektörler ve Kamu Yatırımları Genel Müdürlüğü)

Yücetepe / ANKARA

Adalet Bakanlığı çağrısı ile, Ankara'da 18 Kasım 2021 tarihinde 7 Bakanlık ve 32 Devlet 
Üniversitesi Yöneticileri katılımıyla açılışı yapılan "İnsan Hakları, Şiddetle Sivil Mücadele ve Sosyal 
Arabuluculuk Bilincini Güçlendirici Saha Aktörleri Yetiştirilmesi Projesi" faaliyetleri 25 pilot ilde 
devam etmektedir.

On Birinci Kalkınma Planı, İnsan Hakları Eylem Planı ve Cumhurbaşkanlığı 2021/9 Genelgesi 
hükümleri gereğince yürütülen çalışmaların 81 ilimize yaygınlaştırılması aşamasına geçiş toplantısının 
Gençlik ve Spor Bakanımız Dr. Mehmet Muharrem KASAPOĞLU, 7 Bakanlıktan ilgili Genel 
Müdürlerimiz, 26 ilden Vali ve Üniversite Rektörlerinin katılımıyla 23 Mayıs 2022 günü 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Manisa Valiliği'nin destekleri, Üniversitemiz ve HEGEM Vakfı ev sahipliğinde Manisa ilimizde 
gerçekleştirilecek olan söz konusu toplantıya Kurumunuz Genel Müdürü ya da uygun görülen bir 
temsilcinin katılımlarının sağlanması hususunda gereğini arz ederim. 

Prof. Dr. Ahmet ATAÇ
Rektör

Ek: İletişim ve Bilgilendirme (1 sayfa)

Evrak Tarih ve Sayısı: 29.04.2022-297267
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Sayı    : E-62436570-774.99-240785  02���� 
Konu  : Sosyal Arabuluculuk Programı

DAĞITIM YERLERİNE

Cumhurbaşkanlığı On Birinci Kalkınma Planı ve İnsan Hakları Eylem Planı gereği yürürlüğe 
konan "İnsan Hakları, Şiddetle Sivil Mücadele ve Sosyal Arabuluculuk Projesi" açılış programı, Adalet 
Bakanlığı çağrısı ile 8 Bakanlıktan 17 Genel Müdürlük, Üniversitemiz ve diğer proje paydaşlarının 
katılımıyla 18 Kasım 2021 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilmiştir.

Anılan sosyal sorumluluk projesi saha çalışmaları Adalet Bakanlığı ve Şiddetle Mücadele Vakfı 
(HEGEM Vakfı) ortaklığı, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Koordinatörlüğü ve paydaş 24 Devlet 
Üniversitesi iş birliği ile başlatılmıştır. Bu bağlamda, Türkiye'de akredite "Sosyal Arabuluculuk ve 
Şiddetle Sivil Mücadele Formatörlüğü Sertifika Programları" Üniversitemiz tarafından kurulan "İnsan 
Haklarını Güçlendirme ve Şiddetle Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi" bünyesinde 
yürütülecektir.

Projenin ilk faaliyeti olarak; "Üniversitelerde Sosyal Arabuluculuk" uygulamalarının 
başlatılmasına ve arabuluculuk eğitim programlarının akademik personel, idari personel ve öğrenciler 
için ayrı ayrı planlanmasına karar verilmiştir. Bununla beraber katılımcılara başarı belgesi/sertifikalarının 
MCBÜ İnsan Haklarını Güçlendirme ve Şiddetle Mücadele Uygulama ve Araştırma Merkezi, İlgili 
Bakanlıklar ve HEGEM Vakfı onaylı olarak düzenlenmesine karar verilmiştir. 

Proje ve sertifika program uygulamaları hakkında geniş bilgiye insanhaklari.mcbu.edu.tr, 
hegemvakfi.org.tr ve sosyalarabuluculuk.org sitelerinden ulaşılabilmektedir. Üniversiteniz tüm 
birimlerinde katılımların sağlanabilmesi amacıyla yukarıda ifade edilen belge/sertifika programlarının 
akademik/idari personeliniz ile öğrencilerinize duyurulması hususunda;

Bilgilerini ve gereğini arz ederim.

Prof. Dr. Ahmet ATAÇ
Rektör

Ek: 
1- Ek 1- MCBÜ ile HEGEM Vakfı İşbirliği Protokol (4 sayfa)
2- Ek 2- Adalet Bakanlığı ile HEGM Vakfı Protokol (4 sayfa)
3- Ek 3- Adalet Bakanlığı-Sosyal Arabuluculuk Programı Toplantı Yazısı (2 sayfa)
4- Ek 4- MCBÜ Sosyal Arabuluculuk Yönergesi (7 sayfa)

Dağıtım:
Atatürk Üniversitesi Rektörlüğüne 
Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Rektörlüğüne

Evrak Tarih ve Sayısı: -240785
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Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Rektörlüğüne 
Bursa Uludağ Üniversitesi Rektörlüğüne 
Çukurova Üniversitesi Rektörlüğüne
Dicle Üniversitesi Rektörlüğüne
Fırat Üniversitesi Rektörlüğüne
Gaziantep Üniversitesi Rektörlüğüne
Giresun Üniversitesi Rektörlüğüne
Harran Üniversitesi Rektörlüğüne
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörlüğüne 
İnönü Üniversitesi Rektörlüğüne
Iğdır Üniversitesi Rektörlüğüne
Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne 
Kocaeli Üniversitesi Rektörlüğüne
Mardin Artuklu Üniversitesi Rektörlüğüne 
Mersin Üniversitesi Rektörlüğüne
Pamukkale Üniversitesi Rektörlüğüne
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Rektörlüğüne 
Samsun Üniversitesi Rektörlüğüne
Selçuk Üniversitesi Rektörlüğüne
Sinop Üniversitesi Rektörlüğüne
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Rektörlüğüne 
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Rektörlüğüne



 



 

 

 



 

 

HEGEM VAKFI İLE İŞ BİRLİĞİ BELGESİ BULUNAN KURUMLAR LİSTESİDİR 

BAKANLIKLAR ve VALİLİKLER BELGE TARİHİ BELGE SÜRESİ 
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI Ekim 2019 5 yıl + 

ADALET BAKANLIĞI Ocak 2022 5 yıl + 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI Eylül 2023  

ESKİŞEHİR VALİLİĞİ Aralık 2023 10 + 
   

ÜNİVERSİTELER BELGE TARİHİ BELGE SÜRESİ 
Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Mart 2018 10yıl + 

Iğdır Üniversitesi Eylül 2019 10 yıl + 

Giresun Üniversitesi Ocak 2021 10yıl + 

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Ocak 2021 10yıl + 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi Mart 2021 10yıl + 

Karadeniz Teknik Üniversitesi Nisan 2021 10yıl + 

Bursa Uludağ Üniversitesi  Nisan 2021 10 yıl + 

Gaziantep Üniversitesi Nisan 2021 10yıl + 

Sinop Üniversitesi Haziran 2021 10 yıl + 

Pamukkale Üniversitesi Temmuz 2021 10 yıl + 

Samsun Üniversitesi Ağustos 2021 10yıl + 

Konya Selçuk Üniversitesi Ekim 2021 10yıl + 

İnönü Üniversitesi Ekim 2021 10 yıl + 

Fırat Üniversitesi Ekim 2021 10yıl + 

Kocaeli Üniversitesi  Ekim 2021 10 yıl + 

Çukurova Üniversitesi Ekim 2021 10 yıl + 

Harran Üniversitesi Ekim 2021 10 yıl + 

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Ekim 2021 10yıl + 

Tekirdağ Üniversitesi Ekim 2021 10 yıl + 

Mardin Artuklu Üniversitesi Ekim 2021 10yıl + 

Alanya Alaadin Keykubat Üniversitesi Kasım 2021 10 yıl + 

Iğdır Üniversitesi Kasım 2021 10 yıl + 

Dicle Üniversitesi Kasım 2021 10yıl + 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Kasım 2021 10yıl + 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Kasım 2021 10 yıl + 

Mersin Üniversitesi Kasım 2021 10 yıl + 

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Şubat 2022 10 yıl + 

Bursa Teknik Üniversitesi Temmuz 2022 10 yıl + 

ANADOLU ÜNİVERSİTESİ Temmuz 2023  
   

KURULUŞLAR BELGE TARİHİ BELGE SÜRESİ 
BADER-Bağımsız Arabulucular Derneği Kasım 2021  10 yıl + 

DOSTEL Arabuluculuk Merkezi Kasım 2021  10 yıl + 

KGK-Küresel Gazeteciler Konseyi Ocak 2022 10 yıl + 

Mali Müşavirler Vakfı Mart 2022 10 yıl +  
AÇÖV-Anadolu Üniversitesi OM Vakfı Mart 2022 10 yıl +  

SOSYODER-Sosyologlar Derneği Mayıs 2022 10 yıl + 

İSTANBUL 2 Nolu Barosu Haziran 2022 10 yıl + 

Mustafa Tamer Stratejik Araştırmalar Vakfı Eylül 2022 10 yıl + 

MOBBİNG İLE MÜCADELE DERNEĞİ Kasım 2022 10 yıl + 

MAĞDURLAR İÇİN ADALET DERNEĞİ Aralık 2023 20 YIL + 

SOSYOLOJİK ARAŞTIRMALAR DERNEĞİ Aralık 2023 20 YIL + 

(HEGEM Vakfı resmi arşivine göre düzenlenmiştir.) 


